
 

 

RKŚ-VI.7222.16.2025                    Kielce, 30 lipca 2025 

   

DECYZJA 

Na podstawie art. 214 ust. 5, art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647, z późn. zm.) oraz art. 163 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572,  

z późn. zm.) 

po rozpatrzeniu 

wniosku Enea Bioenergia sp. z o.o., Zawada 26, 28-230 Połaniec, Regon 260439289,  

NIP 8661725201, o zmianę pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 

składowania odpadów paleniskowych ,,Pióry”, zlokalizowanej w msc. Zawada 26,  

gm. Połaniec, 

orzekam 

zmieniam decyzję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego znak: ŚO-II.7222.8.2021 z dnia 23 czerwca 2022 r. ze zm. udzielającą Enea 

Bioenergia sp. z o.o., Zawada 26, 28-230 Połaniec pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do składowania odpadów paleniskowych ,,Pióry”, zlokalizowanej  

w msc. Zawada 26, gm. Połaniec, w następujący sposób: 

 

1. W punkcie III. WARUNKI PROWADZENIA MONITORINGU ŚRODOWISKA 

ORAZ KONTROLI EKSPLOATACJI INSTALACJI podpunkt 1. Zakres i sposób 

monitoringu otrzymuje brzmienie: 

„1. Zakres i sposób monitoringu 

1.1. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie składowisk 

odpadów należy prowadzić następujący monitoring: 

- pomiary ilości wody odpływającej z drenażu (objętość wód odciekowych): 1 raz  

w miesiącu,  

- skład wód odciekowych: co 3 miesiące,  

- pomiar poziomu wody podziemnej i skład wód podziemnych w piezometrach do 

monitoringu wód podziemnych: co 3 miesiące, 

- pomiary poziomu wody filtracyjnej w piezometrach: 1 raz w miesiącu (poziom wody  

w obwałowaniach), 

- opad atmosferyczny: w sposób ciągły,  

- osiadania obwałowań w oparciu o repery geodezyjne w przekrojach pomiarowych: 1 raz  

w roku, 

- badanie właściwości odpadów: 1 raz w roku pełna analiza fizykochemiczna. 

Dodatkowo, zarządzającego składowiskiem zobowiązuje się do pomiaru poziomu wody  

w eksploatowanej kwaterze: 1 raz na dobę. 



 

2 

 

1.2. Ewidencja odpadów 

Ilość odpadów będzie ważona i ewidencjonowana, a pracownicy odpowiedzialni za 

prowadzenie ewidencji, kontrolować będą ilości odpadów poszczególnych rodzajów, 

dopuszczonych niniejszą decyzją. 

Ilościową i jakościową ewidencję odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami  

o odpadach. 

 

1.3. Monitoring emisji zanieczyszczeń do powietrza  

Monitoring jakości powietrza w rejonie składowiska odpadów energetycznych „Pióry” 

będzie prowadzony w następujący sposób: 

 

a) raz na dobę prowadzony będzie pomiar stężenia pyłu zawieszonego PM10 w 

następujących punktach: 

• stanowisko nr 1P – Tursko Małe nr 17, 

• stanowisko nr 2P – Brzozowa nr 41, 

• stanowisko nr 3P – Luszyca nr 3, 

• stanowisko nr 4P – Sworoń nr 22. 

 

b) raz w miesiącu prowadzony będzie pomiar opadu pyłu całkowitego, ołowiu i kadmu 

w następujących punktach: 

• stanowisko nr 1 – Tursko Małe nr I, 

• stanowisko nr 2 – Brzozowa nr 41, 

• stanowisko nr 3 – Tursko Małe II, 

• stanowisko nr 4 – Luszyca, 

• stanowisko nr 5 – Sworoń nr 22, 

• stanowisko nr 6 – Luszyca nr 3. 

 

c) w opadzie całkowitym (nie dotyczy punktu pomiarowego Sworoń nr 22) oznaczana 

będzie zawartość części nieorganicznych i organicznych. 

 

Schemat rozmieszczenia punktów pomiarowych przedstawiono na załączniku nr 1 

stanowiącym integralną część niniejszej decyzji. 

 

1.4. Monitoring emisji hałasu 

Należy prowadzić okresowe pomiary hałasu przenikającego z instalacji do środowiska  

w porze dziennej i nocnej, zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Ministra 

Środowiska w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji  

z częstotliwością, co dwa lata. 

 



 

3 

 

Pomiary przeprowadzane będą w trzech punktach pomiarowych: 

- punkt Nr 1 – w msc. Tursko Małe, na granicy posesji nr l3, 

- punkt Nr 2 – w msc. Brzozowa, na granicy posesji nr 41, 

- punkt Nr 3 – w msc. Luszyca, na granicy posesji nr 3. 

 

Punkty pomiaru hałasu zaznaczone zostały na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do 

niniejszej decyzji. 

 

1.5. Zakres, sposób i termin przekazywania organowi właściwemu do wydania 

pozwolenia i wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska corocznej 

informacji pozwalającej na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami 

określonymi w pozwoleniu, w zakresie nieobjętym przepisami art. 149 Prawa 

ochrony środowiska   

Sprawozdania w zakresie gospodarowania odpadami należy przekazywać do Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego do dnia 15 marca za poprzedni rok kalendarzowy. 

 

2. Sposób i częstotliwość przekazywania informacji i danych w zakresie 

monitorowania środowiska oraz kontroli eksploatacji instalacji 

Zasady gromadzenia i przekazywania wyników monitoringu będą zgodne z przepisami  

w sprawie rodzajów wyników pomiarów prowadzonych w związku z eksploatacją 

instalacji lub urządzenia i innych danych oraz terminów i sposobów ich prezentacji. 

Wyniki pomiarów należy przekazywać do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

oraz do Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.                     ” 

 

2. Załącznik do decyzji nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 

niniejszej decyzji. 

3. Załącznik do decyzji nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 

niniejszej decyzji. 

 

Uzasadnienie 
 

Enea Bioenergia sp. z o.o., Zawada 26, 28-230 Połaniec pismem znak: WEB25P000473  

z dnia 25 czerwca 2025 r. wystąpiła do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

z wnioskiem o zmianę decyzji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak:  

ŚO-II.7222.8.2021 z dnia 23 czerwca 2022 r. ze zm. udzielającej Enea Bioenergia sp. z o.o., 

Zawada 26, 28-230 Połaniec pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji  

do składowania odpadów paleniskowych ,,Pióry”, zlokalizowanej w msc. Zawada 26,  

gm. Połaniec. 



 

4 

 

Przedmiotowa instalacja stanowi instalację mogącą powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości 

zgodnie z pkt 5 ppkt 4 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 

2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. 

poz. 1169). W związku z powyższym jej prowadzenie wymaga pozwolenia zintegrowanego.  

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) ww. instalacja kwalifikowana jest jako przedsięwzięcie mogące 

zawsze znacząco oddziaływać na środowisko - w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1112 ze zm.). W związku z powyższym, zgodnie z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.), 

zwanej dalej Poś, organem właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. 

instalacji ze względu na miejsce jej lokalizacji w województwie świętokrzyskim jest 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.  

Wniosek dotyczy zmiany warunków posiadanego przez spółkę pozwolenia 

zintegrowanego w zakresie zmiany lokalizacji punktów pomiarowych dla pomiaru stężenia 

pyłu zawieszonego PM10, pomiaru opadu pyłu całkowitego, ołowiu i kadmu oraz punktu 

pomiarowego hałasu. Zmiany dotyczące monitoringu emisji zanieczyszczeń do powietrza 

podyktowane zostały utratą dostępu do nieruchomości, na której znajdował się punkt 

monitoringowy nr 5 – Trzcianka nr 7. Zmiana punktu monitoringowego emisji hałasu  

z Tursko 1 na Tursko 13 ma na celu wykonywanie pomiarów emisji hałasu  

przy najbliżej zlokalizowanej od składowiska odpadów zabudowie miejscowości Tursko 

Małe. Pozostałe zmiany dotyczą zmiany nazewnictwa punktów pomiarowych w celu 

uporządkowania ich kolejności. 

Na podstawie zebranego materiału dowodowego, w oparciu o art. 214 ust. 3 Poś,  

tut. Organ uznał, że wnioskowana zmiana w instalacji nie stanowi istotnej zmiany instalacji  

w rozumieniu art. 3 pkt 7 Poś, gdyż nie będzie powodować zwiększenia negatywnego 

oddziaływania na środowisko.  

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji tut. Organ stwierdził, że przedłożony 

wniosek spełnił wymagania aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

Pismem znak: RKŚ-VI.7222.16.2025 z dnia 8 lipca 2025 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił strony o wszczęciu postepowania w przedmiotowej sprawie.  

Na podstawie art. 41 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) tut. Organ pismem znak: RKŚ-VI.7222.16.2025 z dnia  

10 lipca 2025 r. wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec o wyrażenie 

opinii w przedmiotowej sprawie. Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec postanowieniem  

znak: GOS.6234.2.2025.SR z dnia 14 lipca 2025 r. wydał pozytywną opinię.  



 

5 

 

W dniach 21 lipca 2025 r. przedstawiciele tut. Organu przeprowadzili dowód z oględzin 

na terenie, na którym prowadzona jest działalność związana z eksploatacją instalacji do 

składowania odpadów paleniskowych ,,Pióry”, zlokalizowanej w msc. Zawada 26,  

gm. Połaniec. Na podstawie dokonanych oględzin stwierdzono, że przetwarzanie  

i unieszkodliwianie odpadów prowadzone jest w obrębie obiektów składowiska odpadów 

paleniskowych „PIÓRY”. Na podstawie dokonanych oględzin stwierdzono, że miejsca 

magazynowania odpadów przewidzianych do zbierania i przetwarzania są oznakowane  

i przystosowanie do magazynowania tego typu odpadów, a informacje zawarte we wniosku są 

zgodne ze stanem faktycznym. 

Pismem znak: RKŚ-VI.7222.16.2025 z dnia 22 lipca 2025 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił o zakończeniu postępowania dowodowego w przedmiotowej 

sprawie, jednocześnie informując o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, złożenia 

wyjaśnień lub ustosunkowania się do zgromadzonych w sprawie dowodów w terminie 5 dni 

od dnia otrzymania niniejszego zawiadomienia. Enea Bioenergia sp. z o.o. i Enea Elektrownia 

Połaniec S.A. pismami z dnia 24 lipca 2025 r. poinformowały tut. Organ, że nie skorzystają  

z przysługującego jej prawa w powyższym zakresie. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności tut. Organ zauważył co następuje. 

Zgodnie z art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572, z późn. zm.) organ administracji publicznej 

może uchylić lub zmienić decyzję na mocy której strona nabyła prawo, także w innych 

przypadkach oraz na innych zasadach niż określone w ww. ustawie, o ile przewidują to 

przepisy szczególne.  

Tego rodzaju przepisem szczególnym jest art. 214 ust. 5 ustawy Poś, z którego należy 

wywodzić obowiązek zmiany uzyskanego pozwolenia zintegrowanego. 

Tut. Organ w przedmiotowym pozwoleniu zintegrowanym w oparciu o informacje i dane 

zawarte we wniosku dokonał zmiany lokalizacji punktów pomiarowych dla pomiaru stężenia 

pyłu zawieszonego PM10, pomiaru opadu pyłu całkowitego, ołowiu i kadmu oraz punktu 

pomiarowego hałasu. Dokonał również zmiany nazewnictwa punktów pomiarowych w celu 

uporządkowania ich kolejności. 

Za wprowadzeniem ww. zmian przemawia zarówno interes społeczny jak i słuszny 

interes prowadzącego instalację. Zmienione zapisy decyzji zostały dostosowane do stanu 

rzeczywistego oraz aktualnego porządku prawnego. W obrocie prawnym winny bowiem 

funkcjonować decyzje administracyjne oparte na obowiązujących przepisach, które 

odzwierciedlają stan faktyczny. Jednocześnie przepisy szczególne nie stoją na przeszkodzie 

dokonania zmian ww. decyzji. 

Tut. Organ uznał, że sporządzenie raportu początkowego dla przedmiotowej instalacji nie 

jest wymagane, gdyż na terenie zakładu zastosowano szereg mechanizmów 

zabezpieczających oraz działań, dzięki którym wyeliminowano ryzyko wystąpienia skażenia 

gleby, ziemi i wód gruntowych w związku z funkcjonowaniem instalacji.  



 

6 

 

Zgodnie z art. 10 § 1 kpa Organ zapewnił stronie czynny udział w każdym stadium 

postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił wypowiedzenie się co do zebranych 

dowodów i materiałów 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 2111 ze zm.) wnioskodawca wniósł opłatę skarbową w wysokości 1005,50 zł (słownie: 

tysiąc pięć złotych, pięćdziesiąt groszy) na rachunek Urzędu Miasta Kielce. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Sylwia Kanios 

Dyrektor Departamentu  

Rolnictwa, Klimatu i Środowiska 

/dokument podpisano elektronicznie/  

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Enea Bioenergia sp. z o.o. 

Zawada 26, 28-230 Połaniec 

2. Enea Elektrownia Połaniec S.A. 

Zawada 26, 28-230 Połaniec 

3. a/a 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska  

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

2. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

     al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 

3 Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec 

     ul. Ruszczańska 27, 28 - 230 Połaniec 


